
Protokół Nr XIII/15 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 10 września 2015 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 12
15

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał następujący proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Gminy Widawa.  

2. Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich sesji. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. (dotyczy 

zwiększenia dochodów i wydatków). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. (dotyczy 

zmian w funduszu sołeckim). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. (dotyczy 

zwiększenia wydatków na kwotę 582 199,71 zł). 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2015 - 2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016 - 2009. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – ołtarzu 

głównym (XVIII w.): częściowa konserwacja środkowego pola retabulum ołtarza – II 

etap. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Powiatu Łaskiego. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Po zaprezentowaniu porządku obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

zatwierdzeniem. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 11 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali (nieobecni radni: Waldemar 

Graczyk, Dorota Drabent, Jan Szmuda i Marcin Janiak). 



Ad. 2 

W dalszej części Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołów z dwóch 

poprzednich posiedzeń Rady Gminy. Wobec powyższego zapytał , czy zachodzi 

konieczność ich odczytania. Ze względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej 

potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do przedłożonych protokołów 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad ich przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń Rady 

Gminy zostały przyjęte 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania (nieobecni radni: W. Graczyk i M. Janiak). 

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi Włodarczykowi 

– Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre z wykonanych zadań 

przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do niniejszego protokołu, 

(w trakcie omawiania sprawozdania dotarł na salę obrad radny M. Janiak). 

 

Ad. 4 

W toku dalszych obrad do omówienia przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały 

poproszona została Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, z tym że Przewodniczący Rady 

poprosił, by przy okazji zreferowała również w tym miejscu pozostałe dwa akty dotyczące 

zmian w budżecie oraz projekt uchwały wprowadzający modyfikacje Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy. 

W związku z powyższą prośbą Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w pierwszej uchwale 

wprowadzone zostały zmiany zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków budżetowych 

wynikające z konieczności urealnienia planu dochodów. Następnie przedstawiając ogólną 

kwotę wzrostu wydatków poinformowała, iż są one efektem otrzymanych dotacji na zadanie 

dotyczące termomodernizacji obiektu Środowiskowego Domu Samopomocy. W toku dalszej 

wypowiedzi Pani Skarbnik w sposób szczegółowy przedstawiła rozbicie pozyskanych 

środków na poszczególne działy. Ponadto zaznaczyła, iż kwota zagospodarowanych 

oszczędności przeznaczona została na zwiększenie planu w grupie wynagrodzeń 

i pochodnych dla oświaty. W dalszej części swego wystąpienia Pani Skarbnik odniosła się do 

projektu uchwały dotyczącej zmian w funduszu soleckim, a mianowicie zaznaczyła, iż jest 

ona efektem uwzględnienia wniosków poszczególnych sołectw, co do zmian w zakresie 

realizowanych zadań. Ponadto dodała, iż dokonano pewnej korekty w klasyfikacji budżetowej 

wydatków oraz ustalono właściwe paragrafy związane z zakupem materiałów i usług. 

Kontynuując swą wypowiedź poinformowała zebranych o tym, jakich sołectw dotyczą 

wspomniane zmiany i na czym one polegają. Dodatkowo wyjaśniła, iż z uwagi na to, że 

nastąpiło wykreślenie zadania inwestycyjnego polegającego na sporządzeniu dokumentacji na 

przebudowę napowietrznej linii oświetlenia ulicznego uległ również zmianie załącznik 

nakładów inwestycyjnych. Następnie przechodząc do omawiania kolejnego projektu uchwały 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż dokonuje się zmian po stronie przychodów budżetu poprzez 

wprowadzenie wolnych środków na pokrycie wydatków budżetowych, związanych 

z zabezpieczeniem wypłat na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli. 



Następnie bardziej szczegółowo omówiła zmiany po stronie wydatków bieżących a także 

przedstawiła, w jaki sposób po niniejszych modyfikacjach równoważy się budżet Gminy 

Widawa. W dalszej wypowiedzi Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż na bazie omówionych 

powyżej projektów uchwał, powstał kolejny akt dotyczący zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2015 – 2023. W związku z powyższym wyjaśniła, iż w wyniku 

wprowadzonych zmian w zakresie dochodów i wydatków budżetowych na 2015 rok, 

o których mowa wyżej należało również zmodyfikować Prognozę Finansową na kolejne lata 

wprowadzając korekty do poszczególnych załączników.  

Po zakończeniu wypowiedzi Pani Skarbnik Przewodniczący Rady wystąpił z pytaniem do 

zebranych, czy nie zechcieliby zabrać głosu w związku z przedstawionymi projektami uchwał. 

Korzystając z okazji głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, kierując swoje pytanie do Wójta 

Gminy dotyczące dużych nakładów finansowych ponoszonych na oświatę a mianowicie 

zapytał, czy istnieje jakakolwiek możliwość by gmina nie ponosiła kosztów związanych 

z remontem szkół, biorąc pod uwagę Społeczną Szkołę Podstawową w Restarzewie 

Cmentarnym oraz Szkołę Podstawową w Ochlach. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy podkreślił, iż budynek szkolny, który mieści się 

w Restarzewie Cmentarnym, jest własnością Gminy Widawa i z przyczyn oczywistych jest on 

także jej wizytówką. Następnie zaznaczył, iż w związku ze złym stanem technicznym tego 

obiektu, o czym świadczą odpadające tynki oraz liczne uszkodzenia w postaci ubytków 

w kominie istnieje zagrożenie dla biegających w okolicy dzieci, czy też innych osób 

przechodzących koło budynku. Dodatkowo wyjaśnił, iż środki z subwencji nie są 

wystarczające na wynagrodzenia dla pracujących tam osób, czy też na opał. W związku 

z powyższą uwagą podkreślił, iż istnieje obowiązek pomocy finansowej ze strony gminy przy 

utrzymaniu budynku polegająca na przeprowadzaniu pewnych prac remontowych. W dalszej 

wypowiedzi odnosząc się do kolejnej placówki, czyli Szkołę Podstawowej w Ochlach i która 

mieści się w obiekcie również należącym do gminy zaznaczył, iż ze względu na nieestetyczny 

wygląd zewnętrzny budynku oraz zły stan techniczny okien wpływający na znaczną utratę 

ciepła konieczne jest także jego modernizowanie. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt 

zaznaczył, iż ze względu na trudna sytuację finansową konieczne jest zaciągnięcie 

dodatkowego kredytu, który zostanie przeznaczony na pokrycie spłaty rat wcześniejszych 

zobowiązań a z uwagi na niskie oprocentowanie będzie to korzystne działanie. Następnie 

w sposób bardziej szczegółowy przedstawił plany inwestycyjne, na których realizację środki 

w miarę możliwości zostaną pozyskane z licznych dofinansowań, o które gmina będzie 

w przyszłości wnioskowała. Ponadto Pan Wójt zaznaczył, iż z uwagi na duże 

zapotrzebowanie finansowe ze strony oświaty oraz bardzo zły stan finansowy budżetu gminy 

ograniczona jest ilość planowanych zadań. Na zakończenie swego wystąpienia nadmienił 

jeszcze, iż czynione są przymiarki aby być może w przyszłości niektóre placówki szkolne 

przekształcić w filie poprzez, co zarządzanie takimi szkołami będzie zdecydowanie łatwiejsze 

i bardziej korzystne dla budżetu gminy. 

Kolejną osobą, która zabrała głos w powyższej sprawie był radny Sławomir Stępnik który, 

w drodze wyjaśnień poinformował, iż w Szkole Podstawowej w miejscowości Restarzew 

Cmentarny został przeprowadzony remont zewnętrzny budynku sfinansowany z budżetu 

gminy, natomiast wnętrze tego obiektu zmodernizowane zostało w ramach działalności 



stowarzyszenia z zaoszczędzonych oraz pozyskanych z zewnątrz funduszy. Następnie 

zaznaczył, iż ponoszone nakłady na przestrzeni lat mogą przynieść zyski, jeżeli zaistnieje 

sytuacja, w której nadejdzie konieczność sprzedaży tego budynku. Ponadto podkreślił, iż 

poprzednie władze gminy, nie wywiązywały się prawidłowo z przekazywania należytych 

kwot subwencji dla działającego w tej placówce oddziału przedszkolnego, w wyniku czego 

stowarzyszenie przeznaczało z własnego budżetu znaczne środki finansowe na prowadzenie 

bieżących zadań. 

Następnie zabierając ponownie głos Wójt Gminy wyjaśnił, iż dotacje naliczane dla oddziałów 

przedszkolnych, będą przyznawane w ten sam sposób, jak dla przedszkoli, co wynika 

z wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego i w związku, z czym wydatki w budżecie 

gminy na cele oświatowe w znacznym stopniu ulegną wzrostowi. 

W powyższym temacie raz jeszcze głos zabrał radny P. Dobrowolski, zwracając się do Wójta 

z propozycją ponownego wydłużenia dzierżawy dotyczącej placu oraz budynku szkolnego, by 

szkoła sama mogła pozyskiwać dotacje na ewentualne remonty, czy też inne działania. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy przypomniał, iż została już wydłużona umowa 

użyczenia w celu umożliwienia realizacji projektu związanego z budową placu zabaw oraz 

doposażeniem oddziału przedszkolnego. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag, radny M. Barwaśny odczytał treść aktu 

przedłożonego w tym punkcie. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XIII/91/15 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. została przyjęta 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 5 

Następnie z uwagi, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag radny M. Barwaśny odczytał 

jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XIII/92/15 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 r. została przyjęta 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 6 

Kolejny punkt dotyczył również zmian w budżecie, które Pani Skarbnik wcześniej już 

przedstawiła, wobec czego radny M. Barwaśny odczytał jego treść a następnie 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIII/93/15 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2015 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 7 

W toku dalszych obrad z uwagi na to, iż również projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej został również omówiony a radni nie zgłosili 

dodatkowych uwag radny M. Barwaśny odczytał treść przedmiotowego aktu.  



Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr XIII/94/15 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2015 - 2023 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych obecnych na sali. 

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkominutową przerwę. 

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poprosił Panią 

Longinę Oleszczuk – Sekretarz Gminy o zabranie i omówienie kolejnego projektu 

uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Sekretarz zaznaczyła, iż zgodnie z ustawą Prawo 

o ustroju sądów powszechnych, wybory na ławników na kadencję 2015 – 2019 powinny 

odbyć się najpóźniej w miesiącu październiku bieżącego roku. Następnie poinformowała 

iż, Rada Gminy Widawa, wybiera dwóch ławników, w tym jednego do Sądu Rejonowego 

w Łasku do orzekania w sprawach rodzinnych oraz jednego do Sądu Rejonowego 

w Zduńskiej Woli do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. Ponadto dodała, iż 

zespół, który został wybrany na sesji w dniu 24 czerwca tego roku, opracował opinię 

w zakresie spełnienia wymogów określonych w cytowanej powyżej ustawie. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani L. Oleszczuk podkreśliła, iż po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

wspomnianego zespołu Rada Gminy powoła Komisję Skrutacyjną, która to przedstawi 

regulamin i zasady tajnych wyborów mających na celu wyłonienie ławników. Reasumując 

wyjaśniła, iż po dokonaniu omówionych czynności musi zostać podjęta przedmiotowa 

uchwała. 

W toku dalszych obrad Przewodniczący Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na 

ławników przedstawił wypracowaną przez zespół opinię. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

członków Komisji Skrutacyjnej zgłaszając jednocześnie jako jednego z nich radnego 

M. Barwaśnego. 

Następnie wytypowano kolejne dwie osoby, a mianowicie radnego S. Stępnika oraz radną 

Dorotę Drabent, którzy wyrazili zgodę na uczestnictwo w pracach wspomnianej Komisji.  

W związku z powyższym, z uwagi na brak innych kandydatur Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie w celu akceptacji wymienionych osób na kandydatów Komisji 

Skrutacyjnej. 

W wyniku głosowania radni: Pani D. Drabent, Pan S. Stępnik oraz Pan M. Barwaśny 

otrzymali 14 głosów poparcia i weszli w skład Komisji Skrutacyjnej.  

Następnie po ukonstytuowaniu się komisji oraz po odczytaniu regulaminu głosowania 

przystąpiono do wyboru ławników na kadencję 2015 – 2019. 

Po przeprowadzeniu procedury głosowania i po kilkuminutowej przerwie Przewodniczący 

Komisji Skrutacyjnej – radny M. Barwaśny odczytał protokół zawierający wyniki 

głosowania. 

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Urszula Janus, która uzyskała wymaganą liczbę 

głosów i została wybrana na ławnika do Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli do orzekania 

w sprawach z zakresu prawa pracy. W pierwszej kolejności podziękowała za zaufanie, 



jakim została obdarzona a następnie zapewniła, iż dołoży wszelkich starań, by powierzona 

jej funkcja była przez nią jak najlepiej pełniona. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady pogratulował Pani U. Janus w imieniu 

wszystkich radnych uzyskania takiego wyniku. Następnie wyraził swoje rozczarowanie, 

w związku z tym, iż większość radnych nie poparła drugiej kandydatury w wyniku, czego 

straciliśmy możliwość reprezentowania naszej gminy w Sądzie Rejonowym w Łasku.  

Jako kolejny głos zabrał radny M. Barwaśny, który również wyraził swoje zaskoczenie, 

w związku z decyzją, jaką podjęła większość rady, niemniej jednak zaznaczył, iż należy 

uszanować taki wybór. 

Następnie ze względu na brak chętnych do dalszej dyskusji w przedmiotowej kwestii 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu uchwały a następnie zarządził 

głosowanie nad podjęciem tego aktu. 

W wyniku przeprowadzenia głosowania Uchwała Nr XIII/95/15 w sprawie wyboru 

ławników na kadencję 2015 – 2019, została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 9  

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

kwota dofinansowania o której mowa w przedmiotowym akcie przeznaczona zostanie na 

przeprowadzenie renowacji ołtarza w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie, 

który jest wpisany do rejestru zabytków. Na zakończenie przedstawił jeszcze kwotę tego 

wsparcia zaznaczając, iż została ona ustalona wspólnie z radnymi na posiedzeniach komisji. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do przedstawionego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem 

przedłożonego w tym punkcie aktu w wyniku, którego Uchwała Nr XIII/96/15 w sprawie 

udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Widawie przeznaczeniem na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru do zabytków – ołtarzu głównym (XVIII w.): częściowa 

konserwacja środkowego pola retabulum ołtarza – II etap, została przyjęta 14 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali.  

 

Ad. 10 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady nadmienił, iż z uwagi no to, że przy okazji 

przedstawiania sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójt Gminy omówił już 

przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy rzeczowej na 

rzecz Powiatu Łaskiego. Następnie zaznaczył, iż wspomniana pomoc ma polegać na  tym, 

iż prace związane z budową chodnika w miejscowości Zawady zostaną wykonane przez 

gminę z materiału przekazanego przez powiat w związku z czym koszty tego 

przedsięwzięcia podzielone zostały po połowie na każdą jednostkę. Dodał, jeszcze, iż jest 

to kolejny już etap dotyczący realizacji wspomnianego zadania. 

Następnie głos w powyższej sprawie zabrał radny Marek Jaros pytając czy, inwestycja ta 

już zostanie ostatecznie zakończona. 



W odpowiedzi na powyższe pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż metraż kolejnego e tapu 

został określony w uchwale natomiast po jego wykonaniu wybudowany odcinek 

prawdopodobnie będzie stanowił dopiero połowę całego zadania. Następnie zadeklarował, 

iż na przestrzeni kolejnych lat systematycznie będzie kontynuowana budowa tego 

chodnika jeśli tylko będzie taka wola ze strony władz powiatu a z tego co się na obecną 

chwilę orientuje taka współpraca będzie w dalszym ciągu utrzymana. Ponadto dodał 

jeszcze, iż prowadzi rozmowy ze Starostą aby również na podobnych zasadach utwardzić 

plac przed strażnicą w miejscowości Rogóźno, gdzie trzeba będzie również wybudować 

niewielki odcinek chodnika. 

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały, radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący 

Rady zarządził głosowanie nad jej przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/97/15 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej na rzecz Powiatu Łaskiego, została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

Następnie głos zabrał jeszcze w tym punkcie radny M. Barwaśny dziękując wszystkim 

radnym za pozytywne zaopiniowanie przedłożonego aktu wyraził jednocześnie nadzieję, 

iż budowa chodnika w miejscowości Zawady będzie kontynuowana na przestrzeni 

kolejnych najbliższych lat. 

 

Ad. 11 

W kolejnym punkcie obrad dotyczącym wolnych wniosków i zapytań jako pierwszy głos 

zabrał radny M. Barwaśny, kierując swoje pytanie do Wójta Gminy dotyczące działań 

mających na celu wygospodarowania jakiegoś pomieszczenia, w którym mogłyby się 

odbywać spotkania harcerzy. Następnie zaznaczył, iż kwestia ta jest już od wielu lat 

poruszana i do tej pory nikt nie podjął żadnych kroków aby rozwiązać ten problem. 

Kontynuując swą wypowiedź nadmienił, iż swego czasu również należał do grupy harcerskiej 

i wówczas młodzież spotykała się w szkole, jednakże niejednokrotnie było to niemożliwe, 

gdyż albo szkoła była zamknięta albo brak było wolnego pomieszczenia. Dodatkowo 

podkreślił, iż najlepszym rozwiązaniem byłoby wydzielenie wolnego lokum z osobnym 

wejściem, gdzie wspomniana młodzież mogłaby przechowywać swoje rzeczy, tak aby osoby 

nieuprawnione nie miały do nich dostępu. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Pan Wójt zaznaczył, iż grupa czynnych harcerzy liczy 

około 37 osób a z informacji, jakie do niego dotarły wynika, iż osoba, która nadzorowała tą 

grupę odeszła na urlop. W związku z powyższym w pierwszej kolejności podjął działania aby 

znaleźć opiekuna dla tej młodzieży. Następnie odnośnie braku lokalu, który byłby miejscem 

spotkań harcerzy wyjaśnił, iż podejmie odpowiednie działania, gdyż na obecną chwilę nie jest 

wskazać takiego miejsca. Na zakończenie swego wystąpienia podkreślił, iż dopełni wszelkich 

starań aby rozwiązać ten problem, gdyż młodzież działająca w tej grupie reprezentuje gminę 

na wielu uroczystościach i zasadne jest aby w dalszym ciągu prowadziła swoją działalność 

w należytych warunkach. 

Prośbę radnego M. Barwaśnego poparł również Przewodniczący Rady. 

Następnie głos zabrał radny J. Szmuda, który zaznaczył, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji 



Infrastruktury i Ochrony Środowiska radni zobowiązali Skarbnik Gminy o przygotowanie 

zestawienia dotyczącego stanu zobowiązań kredytowych gminy. Następnie opierając się na 

danych z ostatniego kwartału 2010 rok przedstawił kwotę o jaką wzrosło zadłużenie gminy. 

Kontynuując wypowiedź zaznaczył, iż dobiega końca pierwszy rok nowej kadencji 

a zadłużenie w tym okresie nie wzrosło nawet o jedną złotówkę. Następnie zwrócił się 

z zapytaniem do Wójta Gminy o termin powołania komisji mających na celu oszacowanie 

strat suszowych w uprawach rolnych na terenie naszej gminy, które wystąpiły w bieżącym 

roku. 

Odnosząc się do powyższego pytania Wójt Gminy, wyjaśnił, iż w ostatnich dniach nastąpiła 

zmiana w wykazie roślin, które można będzie uwzględnić we wnioskach składanych przez 

rolników. Następnie poinformował, w jakim okresie będą one przyjmowane oraz 

rozpatrywane. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił z ilu osób będzie składała się 

wspomniana komisja oraz jakie dalsze działania będą prowadzone w celu oszacowania strat 

powstałych na terenie gminy w wyniku tegorocznej suszy a przede wszystkim jakie 

formalności muszą być spełnione aby starać się o taką pomoc. Na zakończenie poinformował 

jeszcze jaka ilość wniosków została już złożona. 

 

Ad. 12 

W punkcie dotyczącym spraw różnych Przewodniczący poprosił o przedstawienie się Pań, 

które objęły funkcję sołtysów w miejscowościach Łazów i Chrząstawa.  

Po dokonanej prezentacji nowo wybranych sołtysów głos zabrał Wójt Gminy, który 

zaznaczył, iż na terenie gminy jest wiele osób niepełnosprawnych, które potrzebują 

pomocy finansowej na leczenie. Następnie zaznaczył, iż prowadzona jest współpraca 

z sołtysami oraz mieszkańcami, którzy wskazują takie osoby potrzebujące. Ponadto 

zaznaczył, iż poczynione zostały starania mające na celu przeprowadzenia zbiórki 

pieniędzy na zakup specjalistycznego sprzętu dla chłopca cierpiącego na porażenie 

mózgowe. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż w tym celu zorganizowany zostanie 

między innymi bal charytatywny, do udziału w którym zachęca wszystkich obecnych 

a także inne osoby, które chciałyby wesprzeć ten szczytny cel.  

Jako kolejny głos zabrał radny Marek Olejniczak, który odnosząc się do powyższego 

apelu Wójta Gminy zaproponował, iż z uwagi na to, iż nie każdy będzie miał możliwość 

zjawić się na balu charytatywnym wobec czego aby wszyscy radni zdecydowali się do 

tego czasu przeznaczyć jedną z diet na ten szczytny cel.  

 

Ad. 13 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 20.07.2015 r. do 10.09.2015 r. 

 

1. Rozpoczęto rozwożenie kruszywa do poszczególnych miejscowości na terenie Gminy 

Widawa. 

2. Odnowiono powłokę malarską sali gimnastycznej oraz sal dydaktycznych w budynku 

Szkoły Podstawowej w miejscowości Ochle. 

3. Wykonano zewnętrzny remont budynku Szkolnego w Restarzewie Cmentarnym, który 

polegał na uzupełnieniu warstw odpadającego tynku oraz ubytków w kominie, a także 

odnowieniu powłoki malarskiej budynku. 

4. Zakupiono nowe drzwi wejściowe do budynku szkolnego w Restarzewie Cmentarnym. 

5. Rozpoczęto montaż placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej w Ochlach oraz 

w Szkole Podstawowej w Chociwiu. 

6. Odbył się Jubileusz 110-lecia Straży Pożarnej w Widawie. 

7. Odnowiono powłokę malarską budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Widawie. 

8. Odnowiono powłokę malarską przystanku autobusowego w miejscowości Widawa. 

9. Wykoszono pobocza dróg na terenie gminy Widawa. 

10. Odbyły się we wszystkich sołectwach z terenu gminy zebrania, na których dokonano 

wyboru przedsięwzięć, które będą realizowane w przyszłym roku w ramach funduszu 

sołeckiego. 

11. Zmodernizowano zadaszenie budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Zborów. 

12. Wykonano remont siłowni w Zawadach. 

13. Odkrzaczono pobocza drogi gminnej w miejscowości Grabówie. 

14. Zakończono pracę związane z spłycaniem rowów w miejscowości Grabówie. 

15. Została podpisana umowa z Krajową Agencją Poszanowania Energii na wykonanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej w związku z budową Przedszkola 

w miejscowości Widawa. 

16. Uzyskano informację dotyczącą braku pozwolenia na budowę budynku Komisariatu 

Policji w Widawie w nowym miejscu. 

17. Rozwiązano umowę z firmą wykonującą zmiany w planie zagospodarowania 

przestrzennego, w związku z budową nowego budynku  Komisariatu Policji w Widawie. 

18. Uzyskano informację, dotyczącą wyburzenia budynku Komisariatu Policji w Widawie 

oraz wybudowaniu nowego budynku w miejscu wyburzenia obecnego. 

19. Podpisano umowy na wykonanie dokumentacji, dotyczącej przebudowy dróg gminnych 

w miejscowościach: 

 Widawa – w kierunku miejscowości Dębina, 

 Restarzew Środkowy, 

 Sewerynów, 

 Izydorów, 

 Korzeń, 

 Restarzew Cmentarny, 

 Józefów Widawski, 



 Kąty, 

 Wola Kleszczowa. 

20. 3 września br. podpisano umowę na wykonanie budowy garażu w miejscowości 

Brzyków. 

21. Podpisanie umowy z Starostwem Powiatowym w Łasku na wykonanie chodnika 

w miejscowości Zawady, odbędzie się w dniu 11 wrzenia 2015 roku. 

22. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji, dotyczącej budowy chodnika 

w miejscowości Rogóźno. 

23. Uzyskano pozwolenie na rozbiórkę budynku w Sarnowie. 

24. Przygotowano wypowiedzenia dla prywatnych osób w sprawie wynajęcia garaży 

przeznaczonych do wyburzenia, znajdujących się przy Gminnym Ośrodku Zdrowia 

w Widawie. 

25. Wysłano dokumentację do Starostwa Powiatowego w Łasku, w związku z uzyskaniem 

pozwolenia na rozbiórkę mostu w miejscowości Ruda. 

26. Pozyskano działkę w miejscowości Kolonia Zawady, przeznaczoną na budowę 

kontenera. 

27. Rozdano 23 tony żywności przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dla mieszkańców 

Gminy Widawa. 

28. Przeprowadzono akcję „energetyczny tornister”, w związku z czym rozdano 30 

tornistrów z pełnym wyposażeniem dla pierwszoklasistów, która została zorganizowana 

przez spółkę PGE. 

29. Zorganizowano wyjazd wakacyjny dla dzieci w wieku szkolnym do miejscowości Rowy. 

30. Przedstawiono ewidencję ludności. 

31. Odbył się V Zlot Motocyklowy. 

32. Odbyto wstępne rozmowy w związku z pozyskaniem w przyszłości dofinansowania 

z Lokalnej Grupy Działania. 

 


